[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ №

г. Петропавловск-Камчатский

                       «      » марта 2020 года
	Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Министерства природных ресурсов и экологии Камчатского края

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением Правительства Камчатского края от 11.02.2016 № 33-П «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов Камчатского края о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Камчатского края, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением Правительства Камчатского края от 05.04.2016 № 99-П «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций исполнительных органов государственной власти Камчатского края и подведомственных им казенных учреждений», а так же в целях повышения эффективности бюджетных расходов и организации процесса бюджетного планирования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций Министерства природных ресурсов и экологии Камчатского края согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Министр

	       А.А. Кумарьков

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель Министра - начальник отдела
экономики и организационно-правового
обеспечения                                                                                   А.В. Сушенцова
Лукомская Анна Алексеевна +7 (4152) 41-21-56

Пояснительная записка к проекту приказа
«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Министерства природных ресурсов и экологии Камчатского края»

Настоящий проект приказа разработан в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства РФ от 18.05.2015 № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением Правительства Камчатского края от 11.02.2016 № 33-П «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов Камчатского края о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Камчатского края, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением Правительства Камчатского края от 05.04.2016 № 99-П «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций исполнительных органов государственной власти Камчатского края и подведомственных им казенных учреждений», а так же в целях повышения эффективности бюджетных расходов и организации процесса бюджетного планирования.
В проекте приказа установлены нормативные затраты на обеспечение функций Министерства природных ресурсов и экологии Камчатского края (далее – Министерство), позволяющие обеспечить государственные нужды Министерства, но не приводящие к закупкам товаров, работ, услуг, которые имеют избыточные потребительские свойства или являются предметами роскоши в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Настоящий проект приказа размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети интернет для проведения общественного обсуждения в целях общественного контроля в срок до 02.04.2020 года.

Адрес для направления предложений: 683040, ул. Владивостокская 2/1, г. Петропавловск-Камчатский Министерство природных ресурсов и экологии Камчатского края.

Адрес электронной почты: LukomskayaAA@kamgov.ru
Контактный телефон: 8 (4152) 41-21-56.